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Oświadczenie 
Przewodniczącego Zachodniopomorskiej Rady Regionalnej Prawa i Sprawiedliwości 

 

w sprawie 

 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 

 

 W imieniu Zachodniopomorskiego PiS wyrażam zdecydowany sprzeciw wobec sposobu 

postępowania rządzącej regionem koalicji PO-PSL na sesji Sejmiku Województwa w dniu 20 grudnia 

2012 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku. Działania i wypowiedzi 

Przewodniczącego Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, które doprowadziły do zablokowania 

wyboru kandydata opozycji – radnego PiS mec. Pawła Muchy świadczą nie tylko o wybitnym cynizmie 

politycznym, złamaniu dobrych obyczajów i ustaleń Klubów Radnych Sejmiku podjętych na początku 

kadencji, ale także o całkowitym niezrozumieniu roli i statusu radnych Sejmiku, a także zadań Komisji 

Rewizyjnej.  

 

 Nie może być tak, że interes partii rządzącej przedkładany jest ponad interes województwa, a 

w skład Komisji Rewizyjnej wchodzić mają jedynie osoby spolegliwe wobec Marszałka i Zarządu 

Województwa i cieszące się poparciem PO. Za skandaliczne uważam publiczne wskazywanie, iż 

głosowanie przeciw kandydaturze radnego PiS na przewodniczącego komisji związane jest z jego 

dotychczasową krytyką rządzących, a zwłaszcza złożeniem zawiadomienia o podejrzeniu popełnieniu 

przestępstwa, które mogło być popełnione na szkodę województwa (sprawa inwestycji na moście 

Gryfino – Mescherin na drodze wojewódzkiej nr 120). Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa 

Komisja Rewizyjna powołana jest, aby kontrolować działalność zarządu województwa oraz 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Wykonywanie czynności kontrolnych, a 

także złożenie zawiadomienia o przestępstwie nie mogą dezawuować kandydata do Komisji 

Rewizyjnej, tym bardziej, jeżeli tym kandydatem jest czynny zawodowo adwokat z kilkuletnim 

doświadczeniem samorządowym, cieszący się dodatkowo poparciem wszystkich radnych 

opozycyjnych. Za „obrażanie” radnych PO nie może też być uznane wytykanie im oczywistych błędów 

i zaniechań w sprawach samorządu województwa.  

 

 W skład Komisji Rewizyjnej powinni wchodzić przedstawiciele wszystkich klubów radnych, 

które mają reprezentację w Sejmiku. Na znak protestu wobec działania PO koniecznym stało się 

całkowite wycofanie PiS z Komisji Rewizyjnej. Na kolejnej sesji Sejmiku, zgodnie z ustawą o 

samorządzie województwa, Klub Radnych PiS ponownie zgłosi swojego przedstawiciela do składu i na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Pawła Muchę. 

/-/ Joachim Brudziński 

             Poseł na Sejm RP 

Przewodniczący Rady Regionalnej PiS 

  Województwa Zachodniopomorskiego 


